UCHWALA NR XXIII1/92/2025

RADY MIEJSKIEJ W ZYCHLINIE
z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany budzetu gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorzgdzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 91, 211, 212, 214 i 233 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska
w Zychlinie uchwala, co nastepuje:

81.W budzecie Gminy Zychlin na 2025 rok wprowadza sie nastepujgce zmiany:
DOCHODY

Dz. Rozdz. 8 Tresc Zwiekszenia Zmniejszenia
600 Transport i facznosc¢ 26,00 X
60016 Drogi publiczne gminne 26,00 X

0620 Woptywy z opfat za zezwolenia,
akredytacje oraz optaty
ewidencyjne, w tym optlaty za
czestotliwosci 26,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 140 065,00 X
20005 G_ospodarka gl.'unt_ami i
nieruchomosciami 20 065,00 X
0750 Woplywy z najmu i dzierzawy
sktadnikow majatkowych Skarbu
Panstwa, jednostek samorzadu
terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora
finanséw publicznych oraz
innych umoéw o podobnym
0920 charakterze
Wplywy z pozostalych odsetek
Gospodarowanie
70007 mieszkaniowym zasobem
gminy 120 000,00 X
0750 Woplywy z najmu i dzierzawy
sktadnikow majagtkowych Skarbu
Panstwa, jednostek samorzadu
terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora
finansow publicznych oraz
innych umoéw o podobnym
charakterze
756 Dochody od os6b prawnych,

x

20 000,00 X
65,00 X

120 000,00 X



758

851

855

75601

75615

75616

75618

75814

85154

0350

0330
0340

0500

0910

0270

0920

0480

od 0s6b fizycznych i od innych
jednostek nieposiadajacych
osobowosci prawnej oraz
wydatki zwigzane z ich
poborem

Wplywy z podatku
dochodowego od 0sd6b
fizycznych

Whplywy z podatku od
dziatalnosci gospodarczej osob
fizycznych, optacanego w formie
karty podatkowej

Wplywy z podatku rolnego,
podatku lesnego, podatku od
czynnosci cywilnoprawnych,
podatkéw i optat lokalnych od
0s6b prawnych i innych
jednostek organizacyjnych
Wptywy z podatku leSnego
Wptywy z podatku od Srodkow
transportowych

Wplywy z podatku rolnego,
podatku lesnego, podatku od
spadkow i darowizn, podatku
od czynnosci
cywilnoprawnych oraz
podatkdéw i optat lokalnych od
0s0b fizycznych

Wplywy z podatku od czynnosci
cywilnoprawnych

Woplywy z odsetek od
nieterminowych wpfat z tytutu
podatkéw i optat

Wptywy z innych optat
stanowiacych dochody
jednostek samorzgdu
terytorialnego na podstawie
ustaw

Wplywy z czesci optaty za
zezwolenie na sprzedaz napojow
alkoholowych w obrocie
hurtowym

Rézne rozliczenia

R&6zne rozliczenia finansowe
Wplywy z pozostatych odsetek
Ochrona zdrowia
Przeciwdziatanie
alkoholizmowi

\Nptywy z optat za zezwolenia na
sprzedaz napojéw alkoholowych
Rodzina

81 009,85

4 983,00

4 983,00

832,00
20,00

812,00

62 774,00

60 853,00

1 921,00

12 420,85

12 420,85

2 602,00
2 602,00
2 602,00
16 631,14

16 631,14

16631,14
2 355,00

< X X X X X X



900

85502

90002

90005

Swiadczenia rodzinne,
Swiadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz skiadki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
spotecznego

Dochody jednostek samorzadu
terytorialnego zwigzane z
realizacjg zadan z zakresu
administracji rzagdowej oraz
innych zadan zleconych
ustawami

Gospodarka komunalna i
ochrona $rodowiska
Gospodarka odpadami
komunalnymi

Wptywy z odsetek od
nieterminowych wptat z tytutu
podatkow i optat

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu
Wptywy z r6znych dochodéw
Ogodtem

2360

0910

0970

WYDATKI

Dz.
500

600

700

710

750

Trescé
Handel
Rozdz. 50095 - pozostata dziatalnos¢
Wydatki biezace:
szadania statutowe
Transport i facznos¢
Rozdz. 60004 - lokalny transport zbiorowy
Wydatki biezgce:
mzadania statutowe
Gospodarka mieszkaniowa
Rozdz. 70007 - gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem gminy
Wydatki biezgce:
ezadania statutowe
Wydatki majgtkowe:
swydatki majagtkowe wlasne, w tym:
Wykonanie instalacji c.0. wraz z uzbrojeniem
weztdéw c.o. i opracowaniem PT przy ul. 1
Maja 16, | Maja 16/11, 1 Maja 18
Dziatalno$¢ ustugowa
Rozdz. 71004- plany zagospodarowania
przestrzennego
Wydatki biezgce:
ezadania statutowe
Administracja publiczna

2 355,00

2 355,00

3 171,00

596,00

596,00

2 575,00

2 575,00
245 859,99

Zwiekszenia
20 000,00
20 000,00

20 000,00
X
X

X
276 753,00

276 753,00
274 753,00

2 000,00

2 000,00
50 000,00

50 000,00

50 000,00
X

Zmniejszenia
7 000,00
7 000,00

7 000,00

20 000,00
20 000,00

20 000,00
X

X
X

X

X
107 520,00

107 520,00

107 520,00
150 000,00



801

851

852

855

900

921

Rozdz. 75023 - urzedy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

Wydatki biezace:

swynagrodzenia i pochodne

Rozdz. 75095 - pzoostata dziatalnos¢
Wydatki biezace:

mwynagrodzenia i pochodne

Oswiata i wychowanie

Rozdz. 80104 - przedszkola

Wydatki biezgce:

ezadania statutowe

Rozdz. 80113 - dowozenie uczniéw do
szkot

Wydatki biezgce:

mzadania statutowe

Ochrona zdrowia

Rozdz. 85154- przeciwdziatanie
alkoholizmowi

Wydatki biezgce:

mzadania statutowe

Pomoc spoteczna

Rozdz. 85202 - domy pomocy spotecznej
Wydatki biezace:

mzadania statutowe

Rozdz. 85219- osrodki pomocy spotecznej
Wydatki biezgce:

swynagrodzenia i pochodne

ezadania statutowe

Wydatki maiatkowe:

swydatki majgtkowe wiasne, w tym:

Zakup urzadzen wielofunkcyjnych dla potrzeb
pracownikow MGOPS w Zychlinie

Rodzina

Rozdz. 85502 - Swiadczenia rodzinne,
Swiadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz sktadki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia spotecznego
Wydatki biezace:

mwynagrodzenia i pochodne

Gospodarka komunalna i ochrona
srodowiska

Rozdz. 90005 - ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Wydatki biezgce:

swynagrodzenia i pochodne

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - domy i osrodki kultury,
Swietlice i kluby

Wydatki biezagce:

«dotacje na realizacje zadan biezacych

X

X
X

X
24 500,00
6 000,00

6 000,00
18 500,00

18 500,00
29 051,99

29 051,99
29 051,99

54 105,00
X

X
54 105,00

20 000,00
X

34 105,00

34 105,00
20 000,00

20 000,00

20 000,00
2 575,00
2 575,00

2 575,00
217 050,00

217 050,00

217 050,00

100 000,00

100 000,00
50 000,00

50 000,00
X
X

X

X

X
46 605,00
30 000,00

30 000,00
16 605,00

X
16 605,00

X

X

X

X
117 050,00

56 815,00

X



Wydatki majatkowe:

swydatki majgtkowe wiasne, w tym: X 56 815,00
Modernizacja Zychlinskiego Domu Kultury w

zakresie funkcjonalnym X 56 815,00
Rozdz. 92116- biblioteki X 60 235,00
Wydatki biezgce:

edotacje na realizacje zadan biezacych X 60 235,00
Ogotem 694 034,99 448 175,00

§ 2. Zalgcznik Nr 1 do uchwaty Nr XII1/54/2025 Rady Miejskiej w Zychlinie z dnia 16 stycznia

2025 r. w sprawie uchwalenia budzetu na 2025 rok otrzymuje brzmienie okreslone w zatgczniku

do niniejszej uchwaty.
§ 3. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Gminy Zychlin.
§ 4. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

§ 5. Uchwala podlega publikacji w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa todzkiego oraz

ogloszeniu.

Przewodniczgca Rady

Aghieszka Sidwa



Zatacznik Nr 1 do Uchwaty Nr XXII1/92/2025

Rady Miejskiej w Zychlinie
z dnia 26 listopada 2025 r.

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finanséw
publicznych i spoza sektora finanséw publicznych w 2025 r.

Lp. Dziat

Rozdziat

Kwota dotacji
podmiotowej

Kwota dotaciji
przedmiotowej

Kwota dotacji
celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansow
publicznych

1. 600

2. 600

3. 921

4, 921
Razem

60004

60004

92109

92116

1415 410,00
Zychlinski Dom
Kultury

821 200,00

Miejsko - Gminna
Biblioteka Publiczna
w Zychlinie

2 236 610,00

77 000,00

Starostwo
Powiatowe w
Kutnie

20 000,00
Gmina Gabin
143 185,00
Zychlinski Dom
Kultury
130 000,00

Miejsko - Gminna
Biblioteka Publiczna
w Zychlinie

370 185,00

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finanséw
publicznych

1. 801
2. 801
3. 801
4, 801

80101

80104

80149

80150

987 300,00

Spoteczna Szkota
Podstawowa w
Oratkach

319 800,00

Spoteczne
Przedszkole
w Oratkach

142 100,00

Spoteczne
Przedszkole
w Oratkach

222 700,00



801 80153
801 80195
851 85153
851 85154
851 85195
852 85295
900 90095
921 92120
921 92195
926 92605
Razem
Ogotem

Spoteczna Szkota
Podstawowa w
Oratkach
5 884,67
13 500,00
13 000,00
76 500,00
49 000,00
16 000,00
19 000,00
200 000,00
7 000,00
274 500,00
1 671 900,00 0,00 674 384,67
3 908 510,00 0,00 1 044 569,67

Przewodniczgca Rady

W

Agnieszka s\dwa



UZASADNIENIE DO
UCHWALY NR XXI11/92/2025
RADY MIEJSKIEJ W ZYCHLINIE
z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany budzetu gminy na 2025 rok

DOCHODY

Dz. 600 rozdz. 60016$% 0620 - kwota 26 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu

dokonywanych optat za zajecie pasa drogowego.

Dz. 700 rozdz. 70005 $ 0750 - kwota 20.000 zt - po dokonanej analizie wykonania dochodéw za
10 miesiecy br., wprowadzono do budzetu planowane do osiggniecia ponadplanowe dochody

z tytulu wptat czynszu za lokale uzytkowe zarzgadzane i administrowane przez Zaktad Gospodarki

Mieszkaniowej w Zychlinie.

Dz. 700 rozdz. 70005 $ 0920 - kwota 65 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu wptaty
odsetek od nieterminowego regulowania naleznosci czynszowych, wieczystego uzytkowania
i przeksztatcenia prawa wieczystego uzytkowania w prawo wtasnosci oraz odsetek od zalegtosci

za lokale uzytkowe.

Dz. 700 rozdz. 70007 $ 0750 - kwota 120.000 zt - po dokonanej analizie wykonania dochodéw
za 10 miesiecy br., wprowadzono do budzetu planowane do osiggniecia ponadplanowe dochody

z tytutu wplaty czynszéw za lokale mieszkalne zarzgdzane i administrowane przez Zakiad

Gospodarki Mieszkaniowej w Zychlinie.

Dz. 756 rozdz. 75601 $ 0350 - kwota 4.983 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu

wplywu udziatéw z podatku od dziatalnosci gospodarczej osob fizycznych, optacanego w formie

karty podatkowe;j.

Dz. 756 rozdz. 75615 $ 0330 - kwota 20 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu wptaty

podatku lesnego przez osoby prawne.

Dz. 756 rozdz. 75615% 0340 - kwota 812 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu

dokonanych przez osoby prawne podatku od srodkdéw transportowych.

Dz. 756 rozdz. 75616% 0500 - kwota 60.853 zt — ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu

wptaty podatku od czynnosci cywilnoprawnych przez osoby fizyczne.

Dz. 756 rozdz. 75616 $ 0910 - kwota 1.921 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu
zaptaty odsetek od nieterminowego regulowania naleznosci ztytulu podatkéw i optat

dokonywanych przez osoby fizyczne.



Dz. 756 rozdz. 75618 $ 0270 - kwota 12.420,85 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu

wplywOw z czesci optaty za zezwolenie na sprzedaz napojoéw alkoholowych w obrocie hurtowym.

Dz. 758 rozdz. 75814 $ 0920 - kwota 2.602 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu

kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym Gminy (lokata overnight).

Dz. 851 rozdz. 85154 § 0480 - kwota 16.631,14 zt — ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu

dokonywanych wptat za wydawanie zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych.

Dz. 855 rozdz. 85502 § 2360 - kwota 2.355 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytulu

zwrotu wyptaconych w latach poprzednich zaliczek alimentacyjnych i $wiadczenn z funduszu

alimentacyjnego.

Dz. 900 rozdz. 90002 § 0910 - kwota 596 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu wptaty

odsetek od nieterminowego regulowania naleznosci z tytutu gospodarowania odpadami

komunalnymi.

Dz. 900 rozdz. 90005 $ 0970 - kwota 2.575 zt - ponadplanowe dochody uzyskane z tytutu
rozliczenia ztozonych wnioskéw i wydanych zaswiadczen wdrozenia Programu Czyste Powietrze

dla mieszkancéw Gminy Zychlin.
WYDATKI

Po dokonanej analizie wykonania wydatkéw za 10 miesiecy br. oraz koniecznosci

zabezpieczenia planu wydatkéw jednostek do konica roku, dokonano zmian jak nizej:

Dz. 500 rozdz. 50095 - kwota 20.000 zt — w celu zabezpieczenia srodkéw na wydatki zwigzane
z ustugami na targowicy miejskiej (wywdz nieczystosci, dzierzawa konteneréw, ustugi pocztowe
i porzadkowe), dokonano zwiekszenia planu wydatkow biezacych przeznaczonych na realizacje

zadan statutowych.

Dz. 500 rozdz. 50095- kwota 7.000 z+-zmniejszono plan wydatkow biezacych przeznaczonych

na realizacje zadan statutowych - dotyczy wyptaty inkasa za zebrang optate targowa.

Dz. 600 rozdz. 60004 - kwota 20.000 zt - dokonano zmniejszenia planu wydatkow biezacych

przeznaczonych na doptate do lokalnego transportu zbiorowego (udziat wkasny).

Dz. 700rozdz. 70007 - kwota 274.753zt - zwiekszono plan wydatkdw biezgcych

przeznaczonych na realizacje zadan statutowych w zakresie gospodarowania mieszkaniowym

zasobem gminy.

Dz. 700 rozdz. 70007 - kwota 2.000 zt - w zwigzku z koniecznoscig dokonania rozliczenia
koncowego zadania inwestycyjnego pn. ,Wykonanie instalacji c.0. wraz z uzbrojeniem weziéw
c.0. i opracowaniem PT przy ul. 1 Maja 16, | Maja 16/11, 1 Maja 18", zwiekszono plan wydatkow

majgtkowych wiasnych przeznaczonych na realizacje w/w zadania.



Dz. 710 rozdz. 71004 - kwota 50.000 zt - w zwigzku ze znacznym wzrostem przyjmowanych
wnioskdw o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, dokonano zwiekszenia planu wydatkéw

biezacych przeznaczonych na realizacje zadan statutowych (opracowywanie projektéw w/w

decyzji).

Dz. 710 rozdz. 71004 - kwota 107.520 zt - w zwigzku z wnioskiem Wykonawcy dot. zmiany
terminu opracowania Planu Ogdlnego Gminy Zychlin objetego umowa z 31 grudnia 2025 r. na
30 czerwca 2026 r., zmniejszono plan wydatkéw biezacych przeznaczonych na realizacje zadan

statutowych.

Dz. 750 rozdz. 75023 - kwota 100.000 zt - dokonano zmniejszenia planu wydatkéw biezacych

przeznaczonych na wyptaty wynagrodzen dla pracownikéw Urzedu Gminy w Zychlinie.

Dz. 750rozdz. 75095 - kwota 50.000zt - zmniejszono plan wydatkéw biezacych
przeznaczonych na wyptaty wynagrodzen dla pracownikéw zatrudnianych w ramach programow

oferowanych przez Powiatowy Urzad Pracy.

Dz. 801 rozdz. 80104 - kwota 6.000 zt - z uwagi na koniecznos¢ zabezpieczenia $Srodkow
finansowych na pokrycie kosztéw pobytu dzieci z Gminy Zychlin w przedszkolach na terenach
innych miast i gmin, zwiekszono plan wydatkow biezacych przeznaczonych na realizacje zadan

statutowych.

Dz. 801 rozdz. 80113 - kwota 18.500 zt - dokonano zwiekszenia planu wydatkow biezgcych
przeznaczonych na realizacje zadan statutowych w zakresie dowozenia ucznidw do wszystkich
placowek oswiatowych na terenie gminy, jak réwniez pokrycie kosztow za dowdz dzieci
niepetnosprawnych autobusem i busem do placoéwek wychowawczo-oswiatowych w Kutnie oraz
pokrycie kosztébw za transport i opieke nad dzieémi niepetnosprawnymi dowozonymi przez

rodzicow i opiekunéw do placéwek wychowawczo-oswiatowych w Kutnie i w towiczu.

Dz. 851 rozdz. 85154 - kwota 29.051,99 zt - dokonano zmian planu wydatkow, przeznaczonych

na realizacje zadan ujetych w Programie Profilaktyki i Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych
na 2025 r.

Dz. 852 rozdz. 85202 - kwota 30.000 zt - na wniosek jednostki zmniejszono plan wydatkéw
biezacych przeznaczonych na realizacje zadan statutowych przez MGOPS w Zychlinie z zakresu

pobytu mieszkancéw w domach pomocy spotecznych.

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 20.000 zt - w zwigzku z rozliczeniem potrzeb ptacowych dla
pracownikbw MGOPS w Zychlinie, dokonano zwigkszenia planu wydatkéw biezgacych

przeznaczonych na wynagrodzenia i pochodne.

Dz. 852rozdz. 85219 - kwota 16.605zt - zmniejszono plan wydatkbw biezgcych

przeznaczonych na realizacje zadan statutowych w zakresie zakupdw materiatow i wyposazenia.



Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 34.105 zt - wprowadzono do realizacji przez Miejsko-Gminny
Osrodek Pomocy Spotecznej w Zychlinie zadanie inwestycyjne pn. ,Zakup urzadzen

wielofunkcyjnych dla potrzeb pracownikéw MGOPS w Zychlinie”,

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 20.000 zt - dokonano zwiekszenia planu wydatkéw biezacych
przeznaczonych na wyptaty wynagrodzen, odprowadzenie skladek na ubezpieczenia spoteczne,

sktadek na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnosciowy.

Dz. 900 rozdz. 90005 - kwota 2.575 zt - w zwigzku z osiggnietymi ponadplanowymi dochodami
z tytutu rozliczenia ztozonych wnioskéw i wydanych zaswiadczen wdrozenia Programu Czyste
Powietrze dla mieszkaicow Gminy Zychlin, utworzono plan wydatkéw biezacych
przeznaczonych na wyptate nagréd dla pracownikéw wprowadzajgcych wnioski i wydajacych

zaswiadczenia o dochodach.

Dz. 921 rozdz. 92109 - kwota 217.050zt - zwiekszono plan wydatkébw biezacych

przeznaczonych na dotacje dla samorzadowe;j instytucji kultury — Zychlifnskiego Domu Kultury.

Dz. 921 rozdz. 92109 - kwota 56.815 zt — zmniejszono plan wydatkéw majgtkowych wtasnych
przeznaczonych na realizacje zadania inwestycyjnego pn. ,Modernizacja budynku Zychlinskiego

Domu Kultury w zakresie funkcjonalnym”.

Dz. 921 rozdz. 92116 - kwota 60.235 zt - dokonano zmniejszenia planu wydatkdéw biezgcych

przeznaczonych na dotacje dla samorzadowej instytucji kultury - MGBP w Zychlinie.

Przewodniczgca Rady

Agnieszka Sidwa



